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CATALOGUE OF
PUBLIC AUCTION SALE

OF A

Large, rare and widely-varied Collection of Coins, Medals,
Tokens, Paper Money, Numismatic Books,
War Medals, Decorations, etc.
INCLUDING
Mediceval and Modern Silver, Copper and Bronze Coins; Collection
~ of over One Hundred Large Silver Dollars, amongst which are

the Famous Cromwell Crown, Victoria Gothic Crown,
and many other notable pieces.

ALSO,

Many Rare Canadian Coins and Medals, such as Bank of Mountreal,
Side Views, Bridge Tokens, Rare Wellington
Pennies, etc:
The Rare Confederation Medal, Quebec Taken, Louisbourg Taken,
and many Rare Iinglish and Foreign Bronze Medals.

TO BE SOLD AT
No. 248 Notre Dame Street West (Near McGill Street)
WALTER M. KEARNS, Auctioneer.

ON MONDAY AND TUESDAY EVENINGS,

February 26th and 27th, 1906.

COMMENCING AT 8 P. M.

The Coins and Medals will be on Yiew each day from 2.30 {o 6 P. M,

i
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PLEASE READ BEFORE BIDDING.

/

Coins and medals are sold at so much per piece, 10 matter
how many in a lot, and no lot will be separated. If a lot con-
tains, say ten pieces, and you wish to pay $2 for it, bid 20 cents
on the lot. The auctioneer will accept an advance of 1 cent up
to 50 cents, then sc. up to $2.50, when 1oc. advance must be bid,
up to S10, when no advance under 25c. will be accepted. You
can bid anything up to soc., after that the bid must be s0c. or
6oc. Such offers as sic. $1.01, etc., are unavailable. Remem-
ber, do not bid a lump sum for a lot, but by piece.

Auction sales are strictly for cash. Parties unknown to me

and bidding for the first time, must give bank or other reliable
reference.

Forward your bids as early as possible, as thousands of bids
have to be entered. Do not make ridiculously low bids, such as
1oc. and 15¢c., on foreign silver coins worth several times over as
bullion. Write your bids plainly, with a pen if practicable. I
have taken special pains to carefully describe each lot.

Where the number of pieces in a lot is not given after the
description, there is but one piece in the lot.

‘The coins, etc., in each lot are different unless otherwise
described.

My charge for executing bids will be 5 per cent. No charge
made for bidding except for lots actually purchased. '
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CATALOGUE.

COPPER COINS.

Ceylon Set, 1815, 2, 1 and ¥4 stiver. Fine, scarce

Liberia, 1868. 1 and 2 cents. Proof

Monaco, un Decime and 5 centimes, 1838. FExtra fine,
fair

Griquatown, Bird Flying. Proof

Brazil, Peter III, 1889. Extra fine

Mexico, 1828, 18g0. Extra fine

Andora, 1873. Smallest Republic on the Globe. Extra
fine, scarce

Phillipines, 1859. Extra fine

Dominican Republic, 1878. 4 vars. Extra fine

Brazil Republic, 1889

Madagascar, 1883. Extra fine

British North Borneo. 1 dollar, twenty cents. Extra fine

Sandakan Tobacco Co. 20 cents. Ixtra fine

Venezuela, 1863. 2 centavos. Extra fine

Haiti, 1877, 1855. 2 vars. Extra fine

France, Louis XVIII, 1824. 10 centimes. Colonies
Francaise =

France, Henri V. Essai, brass

Paraguay, 1868.. Dos cents, proof ]

Cambodia, 1860, Norodom I. Proof, scarce

Bolivia, 1883. 1 centavo. Extra fine

Liberia, 1883, Argentine, 1880, Liberia, 1868. Extra fine

Bulgaria, 1887. 10 stokina. Proof

Jamaica. Penny, !4 penny, farthing, sett, nickel

Ceylon, 1870. 5 cents, copper, Good
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4 COPPER COINS

25 Sarawak, 1863, J. Brooke, 1887, C. Brooke. Scarce, fine 2

26 Sierra Leone Company, Afarica, 1791. One Penny I
27 Ionian Islands. Farthing and !4 farthing. Fine 2
28 Japan. Oval T'empo L
29 Greece, 5septa. Spain, Charles IV, 2 pieces 2
30 Japan. 2sen, 1 sen and 1 kin. Fine set 3
31 South Africa Kruger Penny, 1898 I
32 Germany, Jetons. Fox and Grapes and Stork and Jug.
Scarce, brass 2
33 Conder’s Half-Pennies, 1791 to 1799. All different 25

34 Conder’s Half-Pennies. Different from above. Good to

extra fine 5

‘ 35 ‘Another Selection. Different to both above. Good to
fine. TLots contain some scarcities

L

25

36 Two-Penny piece. Very good. Robt. Blake, Norwich,
scarce I

37 English Penny Tokens, 1788 to 1813.. All different and
some scarce. Very good, extra fine 15

38 Charleville Forest, Ireland, 1802. 1 shilling, 1 penny
token. Very good, scarce o

39 English and Scotch Penny Tokens. Different from lot 37.
Good to fine 15
40 Woolwich Arsenal, Roval Artillery Canteen Token. Scarce 1
41 St. Helena Halfpenny. S. T. & D. Good I

: 2 Conder Halfpennies. Different from any of preceding
lots. Good, fine 25

$ 43 Another set, different from any of above. Good to extra
fine 25
44 Another lot, as above. Good to fine 25

45 - Another lot. All the preceding lots are different and con-
tain in themselves a very fine collection of Condor
Tokens, and contain many rarities. Good to fine 27

46 1co Large U. S. Cents, various dates, 18c0 to 1830, un-
examined for varieties. Good to fine

47 100 more, same conditions as above

48 100 c« « 0 o
49 IOO 0 “ “ L >
50 100 of L if 0f

_ .Digitized by / Numérisé par.
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ago, and contain some scarce varieties.
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COPPER COINS

too more, same conditions as lot 46

100 ‘* ‘o e “«
100 ‘¢ e o “«
IOO‘ e e e [
100 ‘¢ 0 ‘o ‘e
100 ‘¢ ‘o « “

All these large U. S. Coppers are the hoarding of a dealer 20 years

48 Mixed Foreign Copper Coins

88 Large American Tokens. Some scarce

50 Chinese Coins. Brass and Iron

Ships Colonies and Commerce. Unexamined for varieties
19 Large U. S. Coppers. Mostly around 18co. Good to

fine 19

Connecticut, Vermont, Massachusetts Coppers, 1787. Fair |-
to good : 9 -

Hard Times Tokens or Jackson Cents, 1837, U.S. Good 3
to fine 15

George III, 1797. 2 pence and 1 pence. Good w2

10 Large U. S. Tokens. Copper and Brass. Good to fine 10
Hard Times Tokens 3, Connecticut Coppers 2, Massachu-

setts 1. Good B s 6
U. S. Copper Heads or War Tokens, 1863. Fine 100
e e “h i LY .t 100
o e ‘e e o o 60
Demerara Stivers 20, Half Stivers g : 29

Italy. Unassorted. Good to fine
Penny Tokens. Various

e e e

India Cents and Half Cents. Unassorted
Belgium. Unassorted

Norway. £ > s
France. G :
England. Old Pennies. Unassorted
England. [Half-Pennies. i

ut Farthings. Unas:

Nova Scotiz Half-Pen




"6 COPPER COINS

82 Prince Edward Island, 1857. Unexamined for varieties 76

83 Prince Edward Island, 1855. ‘- = U 38
84 Trade and Navigation Half-Pennies, 1815. Unassorted 14
85 Nova Scotia, 1823-24. Unassorted 12
86 Wellington Half-Pennies. Unassorted 48
87 Nova Scotia, 1840-43. Half-Pennies. Unassorted 30 :
88 Tiffin Half-Pennies. With and without legends. Un-
assorted 103
89 Upper Canada, 1820. Shovels crossed. Half-Pennies.
Unassorted ‘ 16
9o Nova Scotia, 1856. Pennies. Unassorted 56
91 Bank of Montreal, 1842-44. Half-Pennies. Unassorted 40
92 Canada, 1858. Cents. Unassorted. Good to fine 62
93 Newfoundland. Rutherford Bros. Unassorted 21
94 Habitant Half-Pennies, 1837. o 16
95 To Facilitate Trade, 1825. Half-Pennies. Unassorted 17
96 Eagle Half-Pennies, 1813, "14, ’15. Unassorted 53
97 Upper Canada Half-Pennies, Ship and Plough, 1823-33.
Unassorted 33
98 Nova Scotia Cents, 1861-62 10
99 New Brunswick Pennies, 1843-54 12
100 Prince Edward Island. Official cent, 1871 24
101 Bank of Montreal, 1844. Half-Pennies. Unassorted 50
102 Banque du Peuple. Marle Leaf or Rebel Sou 14
103 Speed the Plough. Half-Pennies. Unassorted 53
104 Wellington Half-Penny Tokens. Various. Unassorted 58
105 New Brunswick, 1843-54. Half-Pennies 26
106 Nova Scotia Pennies, 1840-43. Unassorted 12
107 5 Xy 1824, 1832. Good to fine . 33
108 Bank of Montreal and Quebec Bank Pennies 18
109 Leslie Half-Penny Tokens. Unassorted 10
110 Nova Scotia, 1861, ’64. Half Cents ‘ 10
111 Gagnon, Quebec. Beaver Tokens 14
112 Nova Scotia, 1832. Half-Pennies. Unassorted 54
113 Ships’ Colonies and Commerce. Unassorted 50
114 22 Varieties of the Sou Tokens. All different 22
115 Another set. 18 varieties 1S
116 Lot of Sou Tokens. Unassorted 50
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Christoforo Colombo. Obv. Bust. Rev. Angel of Peace'

- Captain Cook, the great Ocean Discoverer. Extra

BRONZE MEDALS

As last

Unassorted Canadian Coins

Ship Rev. B. M. C. Half-Penny Token. Rare, good I .
Harp T'okens, 1820. Copper and Brass. Unassorted 42 i
Unassorted Canadian Coins and ‘T'oken 50 i
As last 50 -
X s EN
52 3 !‘

BRONZE MEDALS. g

Size in Millimeters.

Rembrant, celebrated Dutch Painter. Massive Bronze
Medal. depicting his Masterpiece, The Round of Night.
Extra fine. Size, 110 .

Christoforo Colombo.  World’s Fair, Chicago, 1893. PN
Genius of Light Guiding Columbus. Magnificent 1

Medal. Extra fine Size, 65
Louis XVIII, France. Gallia et America Foederata. >
Extra fine. Size; 5008 S

Flying over America, 1492. Extra ﬁne

scarce.

William Pitt. Obv. Bust. Rev. The
the Parent, pleaded with Sug‘cess for
Referring to the Colomes crd

William, of Naussau, King




8 WHITE-METAL MEDALS

142 Germany. William I. Obv. Head to left. Rev. Ger-
mania Seated on Flying Eagle. A beautiful medal.
Size, 50
143 George III, 1817. Bust R. Rev. Religious, Fide et
Constantia. Fine Bronze Medal, by Mudie & Webb.
) Size, 40
144 Ulster Unionist Convention, 17th June, 1892. Rev. Stan-
dards of Ireland, England and Scotland crowned. Quis
Separapit. Extra fine 38
145 Earl of Bridgewater. Obv. Bust to R. Rev. title. Size, 41
146 England. George IV. Coronation. Ixtra fine. Size, 35
147 Slave Trade Abolished, 1807. Negro and White Man

Shaking Hands. Rev. Native Inscription. Size, 35
148 Baron Chasse, Commander Citadel of Antwerp, 1832.
Rev. View of Citadel. Fine. Size, 48
149 Set of 6 Medals in Dark Bronze, commemorating Military
events in Dutch History. All fine.  Sizes, 4-44, 1 45, 1-25
150 Three Very Old Cast Gilt Medals, dated 1674, 1678, 1 un-
dated. Condition good. Sizes, 70, 60, 45

WHITE-METAL MEDALS.

151 Magnificent Set of 10 Medals, commemorating the Open-
ing of the Great International Exhibition, 1862, Loqdou,
England. Extra fine condition 10

152 Marriage of the Prince of Wales and Princess Alexandra,
March 1oth, 1863. 3 different medals. Extra fine.

153 George III and Charlotte, 180g. Grand National Jubilee.
Extra fine.

154 Six Commemorative English Medals, Exhibition, 1851,
Marriage of Princess Royal, Visit of Napoleon III to
Queen Victoria, 1855, Launch of Great Eastere, 1861,
etc. Extra fine

155 Four Military Commemorative Medals, Marquis Corn-
wallis, 1794, Victory Nile, 1798, Battle Alma, Battle
Inkerman. All scarce and fine.

1.6 Queen Victoria Jubilee, 1887, 1897. Two splendid medals,
Extra fine,

Digitized by / Numérisé par \
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173
174

CANADIAN MEDATLS 9

French Iixposition, 1878, and Passion Play. Operam-
mergan. 2 fine medals

Amsterdam Exhibition, 1883. Prize Medal of Valentine
& Co., New York. Very fine

CANADIAN MEDALS.

Stratford, Ont. Inaugurated by Lord Lansdowne, July
22nd, 1885, LeRoux, 1775
Stratford, Ont. City Hall, Inaugurated 1885,. LLeRoux,

1776
Prince of Wales. To commemorate the Visit of the
Prince of Wales to Canada, 1860. Extra fine. )

LeRoux, 935
Opening of the Victoria Bridge, 1860. Set of 3. Scarce.
LeRoux, 642, 643, 644
Nova Scotia Temperance Society. Scarce ILeRoux, 475
McGill University. Cast Medal, W. M. Gilt. Leroux, 671
Orange Society. Ceutreville, Ont.,. 1849, W. M.
Silvered. Very fine, rare. LeRoux, 731
Temperance Society, Ottawa, 1846. Very fine. LeRoux,
741
Temperance Medal. Eunglish variety. LeRoux. Very
fair, rare. 876
Masonic Medal. Grand Lodge of Ancient Free and Ac- '
cepted Masons of Canada. Very fine, scarce. LeRoux,
921
Set of Banfield’s Cards. LeRoux, 994G, 994N, 1572,
1572A, 1572B, 1572C, 1572D, [572F, 1572G. Very rare
set, extra fine ; 10
Centennial of Freemasonry. LeRoux, 1575. New Bruns-
wick, 1884. Scarce .
Five Medals. LeRoux, 1580, 1622, 1635, 16358, 1635C.
All fine
Five Medals. LeRoux, 1635A,.var. of 1776. 1735. 1737, ‘
1736. All fine and scarce k A
Medal. Copper. LeRoux, 16358. Rare e
St. Jean Baptiste, 1874. Scarce

The J. Douglas Fergu_s_



10

g s

176
177

178

179
180
181
182

183
184

186

187
188

189

CANADIAN MEDALS.

Set Temperance Medals. LeRoux, 1791, 1791A. One
rare B

Temperance Medals. LeRoux, 1792, 1793. Scarce

Toronto Collegiate Institute. LeRoux, 18ro. Rare

Toronto Semi-Centennial, 1884. LeRoux, 1817, 1818.
Both scarce, extra fine

Queen’s Jubilee, 1887. Canada Tribute. LeRoux, 1870.
Scarce .

Five\ Medals. LeRoux, 187i, 2 vars, 1830, 2 vars, 1819.
All extra fine

Sutherland, Robertson. soth Anniversary, Quebec, 1831.
Rare

Natural History Society, Montreal. Very fine electro of
obverse and reverse of this rare medal

Medal. Var. LeRoux, 732. Scarce

Five Medals. LeRoux, 981, 994D, 1018, 1104, var. 1130.
Scarce '

Set Five Medals. LeRoux, rr1o3, 1103a, 1103B, 1103C,
1103D. Rare

Canadian Manufacturers’ Association \Ieda] LeRoux,
1135. Extra fine, scarce

Jacques Cartier Circle, 1874. Rare, extra fine

Five Scarce Medals. LeRoux, 1211, 1233, 133IC, 1335,
1451. All fine

Nicolet College. Extremely rare set of three medals.
LeRoux, 1225-26-27. Very fine '

Toronto College. Gilt. LeLoux, 1230. Extra fine,
rare

Five Rare Medals. LeRoux, 1471, 1472, 1473, 1475,
1500. All extra fine

Lot Six Medals. LeRoux, 1508, 1 509. 1509 var., 1514,
1515, 1516. All scarce and fine

- Champion of Halifax Harbour. LeRoux, 1525. Scarce

Toronto General Hospital. I.eRoux, 1530. Very scarce,
extra fine
vae Scarce Medals. LeRoux, 1532, 1613 1744, 1795,

s g @opper, 1820. All fine
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209

210

RARE CANADIAN MEDALS

L. R. Masson, Lieut.-Governor. Gilt. LeRoux, 1585.
Extra fine '

Ten Canadian Commemorative Medals. Brass, copper,
W. M. All scarce aud fine

Ten Canadian Medals. Different from last. All scarce
and fine

Ten Canadian Medals. Different from the two preceding’

Lots. Scarce, fine :

Fifteen Medals. Different from above three lots. All
scarce and fine

Toronto Typographical Union, 1844 Metal. Rare, from
Joucher collection. Extra fine

RARE CANADIAN MEDALS
IN BRONZE.

Confederation Medal. ILeRoux, 1185. Size 76. Rare

Presbyterian College, Montreal, Christina Prize, 1874.
Extra fine, very rare

Toronto Public Board. LeRoux, 1331A. 4 Years’ Prize.
Fxtra fine, rare

New Brunswick Board of Agriculture. Prize medal.
LeRoux, 1469. Very rare, extra fine d

Province of Quebec Industrial and Agricultural Prize.
LeRoux, 1470. Extra fine and scarce

Windsor Hotel, Montreal. Commemorative Medal to
Governor General and Countess of Dufferin, 1878.
LeRoux,-1535. Copper.” Very rare in this metal, fine

Lord and Lady Lansdowne, 1884. Presented by His Ex-
cellency the Governor General. LeRoux, 1550. Rare

Canadian Thanksgiving for recovery of Prince of Wales,
1s5th April, 1872. LeRoux, 1660. Extra fine medal
and very rare

Ottawa University Prize Medal. LeRoux, 1851. Ex-
tremely fine and rare { ’

Victoria University, Cobourg, Ont , Prize Medal. LeRoux,
1852. ILxtra fine and rare

Victoria University Prize Medal. LeRoux, 1853. Entire-
ly different from last. Fxtra fine and very rare

- - 3
i \"‘\ il :
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12 RARE CANADIAN MEDALS

213 Manitoba University, 1877, Prize Medal. LeRoux, 1855.

Extra fine and very rare I
214 Young Men’s Christian Association, Montreal, 1870. Extra
fine Claxton Bust Medal. LeRoux, 1881. Rare I

215 French Domination of Canada. Indian Chief's Medal.
: Bust of Louis XIV, France. Rev. Two Roman Warriors

:  LeRoux, 300G. Very rare, extra fine 1

216 Cardinal De Richelieu, Protector of the Canadian Colony,
1627. LeRoux, 302. Extra fine 1

217 DeLevi, 1658. Bust rev. Shield of Arms, Draped. ILe-
Roux, 303. Extra fine, rare 1

218 Jean Varin, intendant General of Canada, 1684. I.eRoux,
304. Extra fine I

219 Kebeca Liberata, 169o. LeRoux, 306A. Extra fine,
rare 1

220 Canadian Board of Arts-and Manufactures. Opening of
Victoria Bridge, 1860, by Prince of Wales. I.eRoux,

612. Extra fine medal I
221 Canadian Board of Arts and Manufactures. Prize Medal.
Extra fine I
222 Prince of Wales Prize Medal for Normal School, 1860.
LeRoux, 638. Extra fine and rare 1
223 Grand Trunk Railway of Canada. Richard Trevithick
Prize Medal. LeRoux, 64c. Extra fine and rare I

224 .Temperance Medal. St. John Baptist and his Sheep. An
extremely rare Temperance Medal. Brass, as fine as
known. LeRoux, 660 ° : 1

225 McGill University. The D. Davidson Prize Medal. An
extremely fine bronze proof. LeRoux, 667. Very rare 1

226 McGill University, 1864. The Shakespeare Prize Medal
for English Literature. ILeRoux, 67. Extra fine,

rare 2
227 Agricultural Association of Upper Canada. Life Mem-
bership Medal. LeRoux, 700. Extra fine and rare 1
228 Agricultural Association of Upper Canada. Prize Medal.
I.eRoux, 702. Very rare and extra fine I
229 ‘Toronto University. Extremely fine Prize Medal, in dark
bronze. LeRoux, 745. Very rare. , 1

_ Digitized by / Numérisé par
. _The J. Douglas Ferguson Historical Research Foundation




233
234
235

236

237

238

240

241

242

243

244

245

RARE CANADIAN MEDALS

Victoria University College, 1860. Prince of Wales Prize
Medal. TLeRoux, 749. IXtra fine and very rare

William I, of Netherland. Arbitration Medal over
Boundary—United States and Canada. I.eRoux, 830.
Extra fine :

TLouishourg, Taken July 26th, 1758. Rev. Admiral Bo\s-A

cawen took Cape Breton. ILeRoux, 852. Very good :1'
and scarce ’ I E
Touishourg, Taken 1758. Rev. O, Fair Brittania, Hail. :
Iixtremely fine bronze. ILeRoux, 8s8. Very rare 1 :
Quebee, Taken 1759. George II. LeRoux, 861. Fine : i‘
and rare I ..
Medal. Reverse, L.eRoux, 861 and 862. Good, scarce I B,
Quebec Taken. Britannia, Saunders, Wolfe. Rev. Vic-
tory Crowning Trophy. LeRoux, 864. Extra fine "
and rare I 4
Lord Elgin Prize Medal for Great Exhibition 1851. - Le- 1}

Roux, g20. Extra fine, very rare
A. R. Anger, Lieut.-Governor of Quebec. Extra fire
French Bronze Medal. LeRoux, 1098. Rare ) I
Catholic Commercial Academy, Montreal. Edward
Murphy Prize Medal, 1875. IeRoux, 1100. Extra

e %k

L W

fine bronze 1
P. S. Murphy Prize Medal. LeRoux, 1102. Extra fine,
scarce SR

Industrial’ Exhibition Association, of Toronto. i,arge
extra fine Prize Bronze Medal. LeRoux, 1464. Rare 1
Centennial of Freemasonry, St. John, N.B., 1884. Extra 143
fine, bronze proof !
Canadian Bank of Commerce. Laurge Bronze Prize Medalw 2
Extra fine and rare . 78
Wreck of the S.S. ‘‘ Beaver Lion Gate,’’ Vaneouver' B
Copper. Very fine, rare & .
‘New Parliament Buildings, Vl(:torw.J B.C., 18
proof Rare i
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MILITARY MEDALS

MILITARY MEDALS.

South Africa War, 5 bars. Cape Colony, Tugela Heights,
Orange Free State, Relief of Ladysmith, Transvaal.
1st Border Regiment. Very scarce, very fine

South Africa} 5 bars. Cape Colony, Defence of Lady-

smith, Orange Free State, Laing’s Nek, Belfast. Rare

combination. R. H. A. Very fine

South Africa, 2 bars. Cape Colony, Orange Free State.
S. Stafford Regiment. Very fine

Punjab ‘War, 1895, 2 bars.. Punjab Frontier, 1897-9S,
Samana, 1897. Royal Irish Regt IExtra fine

Egypt, 1 bar. Gemaizah, 1888. Awarded to a native
soldier. Very fine, scarce

Burmah, 1 bar. Hazara, 1888. Rifle Brigade. Very
fine

Burmah, 1 bar. Sikkim, 1888 (second battalion). Rare,
very good

Turkish Crimea, 1855. Fine plain edge

Long Service and Good Conduct (Army). Grenadier
‘Guards. Fine. ' _

Lord Robert’s Star. Kaubul to Kandahar, 1880. Fine
bronze. Awarded to native 2nd Goorkna Regt. Rare

Military, General Service, 13 bars. Sahagun and Bene-
vente, Talavara, Busaco, Barrosa, Fuentes d’Onor,
Albuhera, Badajoz, Ciudad Rodrigo, Salamanca, Vit-
toria, Pyrenees, Nivelle, and Orthes. 83rd Foot Regt.
From Tiffin collection. Very fine, extra rare

As last, 2 bars. Fort Detroit, Chrystler's Farm. Edge

" J. Smith. Canadian Militia. From ‘Tiffin collection.
Very fine

France. Mexican War, 1862-63. Napoleon III. Very
fine, scarce

France. Chinese War, 1883- 85 Republic Francaise.
Very fine, scarce

France. Naval Reward. Louis Napoleon. Eagle.
Valeur and Discipline. Rare, fine &

Canada, 3 bars. Red River, Fenian Raid, 1870, Fenian

Raid, 1866. A novelty (Tiffin collection). Scarcg

.
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SILVER COINS sl

Very fine, scarce

Spain. Amadeo Primero. War Medal. Scarce

Proofs in Bronze of Rare War Medals. From Wyon )
collection.  Kelat to Chilzie. Rev. Invicta, 1842.
Very rare ’

Nanking, 1842. Obverse, Head of Queen Victoria, re-
verse, British Lion Conquering Chinese Dragon. Extra
rare

Armis Exposcere, Pacem China, 1842. Rare, extra fine

Victory of the Nile, 1798. Davidson’s tribute. Pierced.

Scarce,

National Rifle Association Shooting Prize. Extra fine,
scarce :

United States. Sons of Veterans Bronze Badge. Scarce

Franco-Prussian War, 1870-71. _ Société Francaise de

Army of India. Round Temperance Medal. Silver. ¥ 1

Secours. Red Cross Medal. Bronze. Very rare A
Anne of England, 1702. Bronze Medal for Battle of
Vigo Bay. Bronze. Very fine, rare k

Two Medals. German Medal for Franco-Russian War.
Brass. FErance. Silver Medal for Mexican War,
1862. Both without loops. Fine -

Queen’s Jubilee, 1897. Given to P. C. H. Bacon, W )
Div. Very fine loop and ribbon. Scarce

Miniature of Victoria Cross. Military. Extra fine bronze

Servian Decoration. Eight-pointed Star on St. Andrew’s
Cross. Rev. Servian Coat of Arms. Gilt loop and
ribbon. Rare

Seven Military Buttons, Brass, silver and gilt. Very
good and fine, scarce T

SILVER COINS.

Spain. Charles IV. Dollar and Half Dollar.
good )

Collection of Small Silver Coins. 20c¢. to 5c.‘siz§;

different. Good to fine

Nickel Silver. Honduras, Belgmm,we

Romania, ete, Audxfieteu .
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SILVER COINS

Ten Silver Coins. Half Dollar, !{ size. All different.
India, Portugal, Peru, Rome, Spain, Native India and
Iceland

Roman Family Coins. Two very fine specimens. Scarce

Spain. Philip V, 1737, Charles III, Isabella and Re-
public. 7 pieces, all fine, { to sc. size

Collection of Twenty Coins, all different, 5 and 1o cents.
Demerary, Hong Kong, Norway, Rome, Haytia, France,
Turkey, India, Spain, England, etc.

France. Louis IV, 1653. Half Ecu. Very fine, scarce

United States. Quarters, 1818, 1828, Twenty Cents, 1876.

All scarce

Collection of Ten Coins, { size, India, Eugland, William
and Mary. Lion Shilling, Louis XIV, France, Switzer-
land, Hungary, Greece, India, Portugal, etc. All
scarce, very good to fine

Prussia, 1818. [Ein. Thaler, very good. Hong Kong
Half dollar, 1866. Fine

Eight Six penny Pieces, George II, 2 vars., George III,
3 vars., William IV, Victoria, Kruger

Collection of Twelve Coins, Native India, Morroco, Dem-
erary, Ionion Islands, Sandwich Islands, Netherland
Cols. Money, etc. All scarce, very good to fine

British Guiana Fourpence, Ceylon Ten Cents. Both un-
circulated .

Henry VIII, England. Groat. Good and rare

William the Conqueror. Pax penny. Fine, scarce

Bank of Ireland Ten Pence, 1813. Victoria Jubilee

Six Pence, 1887. Rare type, extra fine

Geneva, 1790. ‘Ten sols. Lion Rampant. Extra fine,

rare

Queen Elizabeth, IEngland. Crowned shilling. Fine
and rare

James I, England. Shilling. Very good, rare

Edward VI, England. Shilling and six pence. Very
good and rare

Oliver Cromwell, 1658. Shilling. Very good, very rare
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SILVER COINS i 17

William IV IMalf Crown and Shilling. Both uncirculated,
scarce v 2

George II, 1745. Half crown. Lima. Scarce 1

Burmali. Peacock rupee. Iiast India Company, 1835.

William [V, Both scarce 2
France. Henry IV. ‘Testoon. Fine and scarce I ;
Spain. Isabel, 1868, Un escudo. Extra fine I ;
Siam  Elephant rupee. Good. very scarce 1 3
Portugal, 1819, John VI. 4oo reis. Extra fine, scarce I
Demerary.  William IV, 1835, One guilder. Danish _
West Indies, 1878, Twenty cents. Scarce 2 : ;
Saxony. John V, 1865. ILin Verinsthaler. Very good, <
scarce . ' 18
Germany. IFive commemorative two mark pieces. Proof. s
All rare and different 5 E
Peter V, Portugal, 1852. 3500 reis. Fine. Ferdinand
Despuigs, 1738. Very zood, both scarce 2 ¥
Mauritius.  Fifty sous. Very good, scarce I .
Russia, 1893. One rouble. Uncirculated 1 ,
Switzerland, 1810. Canton vaud. 10 batzen. Extra * 3
fine, scarce I "
Germany. William I, 1871. Siege Thaler. Very fine, <= 3
scarce 1 -
British India. William IV, 1835. Victoria, Queen, 1862,
Victoria, Empress, 1892. Rupees. All fine ' 3
Seven Small Coins. Spain, 2, Native India, 4, Colombo 1. .
All extra fine 5 7
Ceylon, 1821. One rix dollar. Very good, scarce 1
Ceylon, 1893-99. 350 cents, 25 cents. Extra fine pair =~ 2
Hungary. Leopold Hog Mouth, 1701. Half crown.
Fine, rare Y : ) o St
Holland. Senatorial money. Extra fine and very rare 1

SILVER COINS—DOLLAR SIZE OR OVER.

o g g

al

Switzerland, 1872. Zurich, 5 francs. Shobﬁﬁ’g fe

Proof. Scarce - Y
Prince Leopold, of Hanover, 1787. e
Japan. One yen. Extra fine
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SILVER COINS

Spain. Ferdinand VII, 1818. 8 reales. Extra fine

France. Crowns. Louis XIV, XV, XVI, 1661, 1733,
1790. Goeod and very good

Mexico Dollars, 3 vars., 1870, 1888, 1892. All fine

United States. ‘Trade dollars, 1875, 1876. Extra fine

France. Pattern 5 franc pieces. All different. Ixtra
fine and rare set

Peru, 1869. Unsol. Very fine

Guatemala, 1894. Un peso. Uncirculated

Chili, 1877. Une peso. Fine

Brazil. DPeter I, 1824. 960 ries. Very good

Guatemala, 1859. President Rafael Carrera. Very scarce,
very good

Cuba, 1897. Souvenir dollar. Scarce, very fine

France, '1830. Charles X. 5 francs. Very good

South Peru, 1838. 8 reales, cuzco. Scarce

Leopold, of Baden, 1832. Kronen thaler. Fine, scarce

Denmark. Christian VIII, 1845. 1 species thaler. Very
good, scarce -

Nederland, 1847. William II. 2% gulden. Uncirculated

France. Louis Philippe I, 1830. 35 francs. Very fine

France. Republic, 1873. 5 francs. Strictly uncirculated

France. Republic, 1849. 5 francs. Uncirculated

France. Republic, 1849. Different type from last. Extra
fine

France. Empire Francais, 1874, Napoleon, IV. 5 francs.
Proof. ' Pattern coin. Very rare

Ferdinand III, Pisa, 1824. Truth crown. Very fine,
scarce

Mariq Theresa, 1768. Cross thaler. Very good

Leopold, 1786, Pisa. Thaler. Very good

Sardinia, 1827. Charles Felix. 5 lire. Extra fine

Saxony. John V, 1859., . Zwei verinsthaler. Fine,

large silver coin

-

9 France. Republic, 1849. s francs. Paris mint. Extra

~ fine

(o8]
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SILVER COINS

Austria, 1867, Frances Joseph I.  Zwei verinsthaler.
Extra fine, large silver coin

Austria, 1729, Charles VI, Duke of Austria. Extra fine

Poland, 1775, Stanislaus Augustus. 10 marks. Very
fine

Naples, 1749, Charles. 120 grania. Very good, scarce

Austria, 1780, Maria Theresa. Bust. Rev. Arms.

Very good ; 1
Hungary, 1742, Maria Theresa. Very fine, scarce I
Saxony, 1765, Frederick III. 10 marks. fine 1
Wurttemberg, 1855, William. Zwey. Gulden. Very

fine 1
Frederick the Great, 1777. Ein reichs thaler. Very good,

scarce : I
Norman Convention, 1766, Carolus Frederick. Very

good \
Greece, 18756. 5 drachmi. Very fine . 1 "‘:
Holland, 17¢98. Lion Rampant, Crowned. Very fine I » X
Holland, 1749. Mounted Warrior Very fine I 4
Russia, 1729. Peter II. rouble. Fine, very scarce 1 ]
Lubeck, 1752. Double eagle, 48 schilling. Fine I o
Mausfield Crown, 1586. St. George and Dragon. Very .

good, rare 1 & 5,
Austria, Ferdinand I. Very old Crown, 150. Very

good, rare
Elector of Bavaria, 1768. Norman Convention Crown.

Fine, scarce 1

Brabant Revolution, 1790. Lion Crown. Fine, scarce 1
Hong Kong, 1868. Victoria Dollar. Fine b
Russia, 1778. Catherine II. rouble. Good, scarce i
Russia, Alexander I., 1812 rouble. Fine P
Spain, 1809. Joseph Napoleon, the Rare Dollar, wﬂ:‘h ,
French Eagle centre. Very fine : ;,«-C £
Spain, Amadeo I. 5 pesotas. Extra fine, sen.rcé - iy
Spain, Alfonsa ‘(III., 1891. Baby y
Spam Alfousa XIII x897. Boy g
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SILVER COINS

Bolivo, 1874. One bolivor. Fine and scarce

Saxony, Anton V., 1832. Zehn Eine mark. Very fine,
scarce

Egypt, under T'urkey. Dollar. Very fine, scarce

Egypt, Soudan. = Dollar. Fine, scarce

Egypt, Soudan. Different type froM last. Very good

Persia, 1848. Lion and Sun, 5 kran. Iixtra fine and rare

Japan, 1867. Counterstamped yen ; strictly uncirculated.
Scarce

Belgium, 1870. Ieopold II. dollar. Very fine

, Luca and Piombino, 1807. 3 franchi. Good, scarce

Turkey. 20 piastres. Very good.

Lima and Peru, 1869. Un sol. Extra fine

Peru, 1873. Unsol. Uncirculated

Sandwich Islands, 1883. Kalakaua I. 1 dollar. Extra
fine, scarce '

Sub Alpine Gaul. 35 francs, year 9. Fine and scarce

Hong Ksng, 1897. DBrittania dollar. Extra fine

Netherlands, 1849. William III. 24 gulden. Strictly
uncirculated, scarce

Denmark, 1854. Frederick VII. 2 rigsdaler. Very good

Bolivia, Charles III., Spain, 1767. 8 reales. Fine and
scarce ’

Bolivia Republic, 1842. Bust of Bolivar, 8 sueldos. Fine

Brazil, 1819. John VI. g6o reis. Very fine

Brazil, 1834. Peter II. 1200 reis. Very fine

New Granada, 1835. Ocho reoles. Very good, scarce

Guatemala, 1894. Un peso. Extra fine .

Central America Republic, 1836. 8 reales. Very good,
scarce J

Haiti Republic, 1887. Head of Liberty. One gourde.
Fine, scarce

Germany, 1888. Proof 5 mark pxece of William II. Scarce

Lombardy, 1848. Provisional Government 5 Italian lire.
Very fine and very scarce

Honduras Republic. Un peso, 1882. Scarce

‘New Guinea, 1894. Bird of Paridise. 5mark. Re-called.
Unclrculated Very scarce
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SILVER COINS

Carl Theodore, 1778, Bavaria Virgin and Child Crown.
Very good, very scarce

Maria Theresia T'yrol Crown, 1752. Very good, scarce

Germany, 17oi—1gor. Commemorative 5 marks. Fred-
erick the Great, 1701 ; William IIL., 19o1. Proof. Very
scarce

Abbysinia : obv., King Menlik ; rev., Lion, with Stand- o
ard. An exceedingly fine coin. Very scarce Toa

Naples, Ferdinand II., 1859. 120 grani. Very fine I .

ingland, Charles II.  Set of 4 crowns; all different, and
fine condition, A very rare set 4

Oliver Cromuwell, 1658. Superb crown; fire; a great :
rarity. Iirst time offered in Canada I

England, Charles I., 1625-49. Crown, King mounted. 3
Reverse, oval shield, no date. Very good, very rare 1

Bank of Iingland, 1So4. Dollar, uncirculated. A beau-
tiful coin ; rare in this condition 1 |

England, George III.. 1818.  Pistruccia crown. St. ) }
George and Dragon. Uncirculated, scarce T ;

Bank of Ireland, 1804. Six shillings, Hibernia seated. A
Extra [ine, and very rare condition ’ 1 4

Victoria, 1847. Gothic crown ; fine. The most hand- M

some coin struck during Queen Victoria’s reign. Rare 1
Queen Aunne, 1707. Crown struck for Edinburgh. Fine,

scarce S
Anne, 1708. Crown struck from silver from Wales. 3
Fine, scarce : ) I :
England, George II., 1734. Crown, plumes and:roses.
Fine and rare I
England, William III., 1696. Crown ; uncirculated.
Very scarce . 1

Victoria, 1845. Crown; early type Strictly uncircu-
lated. Scarce

George IV. Crown, 1821. St. George and Dragon.
Extra fine ; r

Kruger, South Africa, 1892. Crown; do

Very fine and very rare. This coin has so

47 in England
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LARGE SILVER MEDALS

LEARGE SILVER MEDALS.

426 CatherineIl., Russia. Massive silver medal ; agricultural.
Extra fine, very rare. Size 66

427 German Marriage Medal. Very heavy. Very fine, rare.
Size 56

428 Munster, 18o1. Cathedral ; vacant seat. Double Crown.
Extra fine, very rare. Size 56

429 William IV., England, 1830. Obverse, Head to Right ;
reverse, Adelaide Regina, Cude Jussit, MDCCCXXX.—in
four lines. Extra fine, very heavy. Size 69. A very
rare medal

SOME RARE CANADIAN COINS AND TOKENS.

430 Bank of Montreal, 1838. Side view of half-penny. Ixtra
fine. 6 Rails to L. of Tree on Left of Building. Very
rare ; a gem 1

431 Bank of Montreal, 1839. Half-penny, side view. g
Rails to L. of Tree on Left of Building. Very fine,

very rare 1 /
432 Bank of Montreal, 1839. Penny, with Banque du Peuple
on ribbon. Poor condition, but a very rare penny I

433 Lachine Token. B. 530. Fine, scarce
434 Bridge Tokens. Delisle, Montreal, Personne. B. s541.

Very good, very rare I
435 DeRepentigny. Charrette. Very fine, neatly plugged.
B. 543. Very rare 1

436 DeRepentigny. Cheval. Overse, worn; reverse, very
good. B. 544. Very rare

437 Vexator Canadiensis. B. 558-3539. Finefor coins. Scarce 2

438 Lauzon, 1821. Four pence token. B. s6o. Lead. Very

good, very rare 1
439 Molsons Token, 1837 L'arge planchet. B. 562.{ Very
fine, very scarce I
440 Maysenholder & Bohls. Token 1849. B. 566. Extra
: fine, rare 1
441 Devins & Bolton, 1867. B. 569. Very fine, scarce I

’
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RARE CANADIAN COINS AND TOKENS

Richelieu Hotel, I. B. Durocher. Token for sc. B. 620.
Extra fine, very rare

M. Bacquet, Quebec. B.663. Lead token. Very good,
rare

Un Sou. B. 676. Very good, scarce . I }
Un Sou. B, 689. Extra fine, rare 1 -3
Leslie T'wo Pence, 1822, B. 717. Nearly fine, very rare g -
Copper Company of Upper Canada, 1794. Silver proof. -
B. 721. A beautiful and rare coin I «5
Upper Canada, 1821. B. 729, Commercial Change e
Barrell, Jamaica. ~As fine as known. Six letters show “
distinetly.  Very rare 1 o
Nicklans Hotel, Berlin, Ont. Fine. One of the greatest § 3
rarities among Canadian brass tokens 1 E
Convenience of Trade. B. 880. The finest one known -
rare 1
Nova Scotia and New Brunswick Success. Half-penny
token. B. 895. Fine and rare I
Prince Tdward Island, Half penny, 18j0. Sheaf of
Wheat. B. 916. Fine for coin, very rare - 1
North-West Company, 1820. Beaver token, brass. B. 925.
Fine and extremely rare 1
Fishery Rights for Newfoundland, 1860. B. 955. Very
fine and rare . 1 o
Trade and Navigation Farthing, 1813. B. 964. Very bl
fine and rare I

Field Marshall \Vellmgtou One Penny Token. B. g970.
Fine and very scarce 3
Field Marshall Wellington, 1813. The Large Penny

Token. B.974. Bronze proof. The finest one known.
Very rare s
Hibernia Penny, 1805. For public accommoda
B. 975. Very good, very scarce

Trade and Commerce, 1Sr1. Half-Penny

- very rare R
Success to Trade 1812. Com
B. 983. i
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OLD CANADIAN BILLS, NUMISMATIC BOOKS, ETC.

Badajoz, Penuny Token, 1813. B. 984. Fine, very scarce

Cossack Penny Token. B. 985. Very fine, rare

R. H. Set. B. 989-990-99r1 Penny, Half-Penny, 2 vars,
Farthing. Fine and rare set

Bank of Upper Canada, 1820. One, two and three dollars.

Very scarce, fine

Another set, as last. Fine'

Henry’s Bank, Laprairie, 1837. 4.
Very scarce set

Bank of Western Canada, 1859.
Sons. 1 dollar.
All fine and scarce.

Henry’s Bank. !{ and % dollar. Poor

Adolphus Stien Gentilly, Quebec, 1837.
shilling and three pence.
extremely rare

Lot of U. S. Bank Bills. East Tennesee, New Jersey and
Michigan. All fine

Hungarian Fund, 1852. L. Kossuth.
fine

Old Canadian Views. Halifax, Niagara Falls, Kingston
Military Vie;v, Hamilton, Ottawa, Prescott, London,
Montreal. All fine, splendid set

Henfrey. Guide to English Coins, 1870.

Payne’s Book of Art. Three volumes.
“work

Breton’s Illustrated History of Canadian Coins and
Tokens. Montreal, 1894. Paper covers

Coins, Medals and Seals, illustrated. By W. C. Prime,
1861. A srlendid work

Betts’ Colonial History of Contemporary Medals.
York, 1894. A valuable work

Catalogue of the Cabinet of Coins belonging to Yale

- College. Bound. New Haven, 1863

15, 1 and 2 dollars.

1 dollar. Cuvillier &

St. Denis Distillery, 1837. 30 sous.

Note for one

.Unpublished.  Very fair,

One dollar. Extra

A fine copy
A magnificent

New

Pedigree of the Penn Family. Wm, Penn, founder of
~ Pennsylvania. Fine copy, rare

o
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OLD CANADIAN BILLS, NUMISMATIC BOOKS, ETC.

Rare Books on America. Catalogue of the Brady collec-
tion, 2240 lots. New York, 1855. Rare

Catalogue of the Henderson Collection of Coins, Medals,
Bronzes, Pictures, etc. Priced. Sotheby & Son,
London, 1830. Rare

Dyes' Coin Encyclopeedia, 1160 pages, illustrated. Phila-

- delphia, 1883. A valuable work

History of the Bank of England. Francis, 1888. Fine

copy
Catalogue of a Collection of Coins, Medals, Seals, Stamps,

etc. Chas. Piot. Brussels, 1880 1 -
Robertson’s Handbook. Coinage of Scotland. Alex- ;

ander 1. to Anme, illustrated. London, 1878. A %

magnificent copy, scarce ; I "‘ ;:

Medals and Decorations of the British Army and Navy, ) 3
illustrated with beautiful plates. By J. H. Mayo, 1897.
The first work of its kind. Published at 3 guineas.

2 vols. 2
English Silver Coins, illustrated with 12 plates. Withy

& Ryale. London, 1756. Rare I
Essay on Irish Coins, illustrated with Notes, Proclama- 25

tions, Letters, etc. By James Simon. Dublin, 1749. A

Rare 1 "
View of the Coins Current Throughout Europe. By Thos:

Snelling. 3oo illustrations. London, 1766. Rare I
Story of the British Coinage, illustrated. By C. B. Raw-

lings. London, 1898 : ) QR

Colonial Coins and Tokens, illustrated. D. F. Haworth.
London, 1890

English Coins and Tokens, illustrated, 128 pages. L.
Jewett and B. V. Head. London, 1892 , =]

War Medals and Decorations, illustrated.” 1588 to »1'88_?9*., ¥
D. Hastings Irwin. London, 18go et

Coins and Medals, their Place in Hlstory and Art
pages. By Stanley Lane Poole. -

Bundle of English Coin Catalogu

kmson and Hodge. mny
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Another lot, different from last

Another lot, different from last
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3 Lot of Canadian and Foreign Coppers. All different

Bundle of U. S. Coin Catalogues. Frossard, Low, etc.
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